РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
«О принятии бюджета   Анастасиевского сельского поселения Матвеево – Курганского района на 2013 год и на плановый период 2013-2015 годов в первом чтении»
10.12.2012г.                                                                        СДК с.Анастасиевка

Начало слушаний 11-00

На слушаниях присутствовали – жители с. Анастасиевка, с. Марфинка                                       (25  человек)

На слушаниях председательствовала Глава Анастасиевского сельского поселения – Е.А.Андреева
Секретарь публичных слушаний - специалист О.А. Хмара
Повестка дня:
          1.Обсуждение проекта решения Собрания депутатов «О бюджете   Анастасиевского сельского поселения Матвеево – Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»
          Докладывает Зимогляденко М.М. – начальник сектора экономики и финансов.

СЛУШАЛИ: Зимогляденко М.М. - начальника сектора экономики и финансов.

Зимогляденко М.М. сообщила,  что необходимо:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10454,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения 11711,6 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Анастасиевского сельского поселения в сумме 8569,1 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Анастасиевского сельского поселения на 1 января 2014  года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе муниципальные гарантии 0,0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1257,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2014 и 2015 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 11408,7 тыс. рублей, на 2015 год в 11940,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 12327,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 300,7  тыс. рублей и на 2015 год  в сумме 12652,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 602,5 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Анастасиевского сельского поселения на 2014 год в сумме 8718,9 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 9036,1 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Анастасиевского сельского поселения на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе муниципальные гарантии 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2016 года  0,0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 919,2 тыс. рублей,  на 2015 год в сумме 711,5 тыс. рублей.
Проект бюджета также, как и в предыдущие годы, сформирован на основе программно-целевого метода бюджетного планирования. Предусмотрены расходы на реализацию 15 муниципальных программ в 2013 году с объемом финансирования 7542,4 тыс. рублей, что на 732,9 тыс. рублей меньше в первоначально принятом бюджете 2012 года. На реализацию 15 программ в 2014 году и 15 программ в 2015 году, на реализацию которых предусмотрено 7724,4 тыс. рублей и 7735,2 тыс. рублей соответственно. В 2013 году в программах сосредоточено 64,4 процента расходов поселения, в 2014 и 2015 годах 62,7 процента и 61,1 процента соответственно.
Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы»

При формировании бюджета поселения на 2013 год расходы на оплату труда муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала индексируются с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов. Предусматривается ограничение расходов на транспортные услуги, услуги связи и другие расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов.

В целом на содержание аппарата управления в 2013 году планируется выделить 4019,9 тыс. рублей, что составляет 34,3 процента от общего объема расходов бюджета поселения.

Расходы на 2014-2015 годы запланированы в сумме 4149,2 тыс.рублей  и 4160,6 соответственно.

Расходы по разделу «Другие общегосударственные  вопросы»

       Расходы на муниципальную долгосрочную  целевую программу «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Анастасиевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы»:
- в 2013 году -107,0 тыс. рублей,

- в 2014 году -86,0 тыс. рублей,

- в 2015 году – 48,0 тыс. рублей.

      Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие материально – технической базы и освещение деятельности Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»:

- в 2013 году – 230,7 тыс. рулей,

- в 2014 году -189,0 тыс. рублей,

- в 2015 году -194,1 тыс. рублей.

            Муниципальная долгосрочная целевая программа  «Развитие муниципальной службы в Анастасиевском сельском поселении (2012 – 2015 годы)»:

- в 2013 году - 22,0 тыс. рулей,

- в 2014 году -32,0 тыс. рублей,

- в 2015 году -32,0 тыс. рублей.
Расходы по разделу «Национальная оборона»

Расходы осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   - в 2013 году 149,3 тыс. рублей, в 2014 г и 2015 г – 153,6 тыс. рублей и 153,8 тыс. рублей соответственно.

Расходы по разделу «Национальная безопасность

и правоохранительная деятельность»

Муниципальная  долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность и защита населения и территорий Анастасиевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы" - 2013 г  - 143,0 тыс. рублей, 2014 г – 145,1  тыс. рублей, 2015 г – 147,4 тыс. рублей.

 Муниципальная долгосрочная целевая программа " Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Анастасиевского сельского поселения на 2012-2015 годы: 2013 г – 1,0 тыс. рублей, 2014 г – 1,0 тыс. рублей, 2015 г – 1,1 тыс. рублей.

Расходы по разделу «Национальная экономика»

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории Анастасиевского сельского поселения на 2011-2015 годы»: 2013,2014 и 2015 годы  – по 20,0 тыс.  рублей соответственно.

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог Анастасиевского сельского поселения на 2010-2014 годы» 2013 г – 575,2 тыс. рублей,  2014 г – 583,9 тыс. рублей.
Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Анастасиевском сельском поселении на 2015-2017 годы»: 2015 г – 363,8 тыс. рублей.

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Строительство,    модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения 2011-2014 гг»: 2012 г – 217,4 тыс. рублей, 2014 г – 228,3 тыс. рублей.

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Строительство,    модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения 2015-2017 гг»: 2015 г – 172,0 тыс. рублей.

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории Анастасиевского сельского поселения на 2012-2015 годы»: 2013 г -1402,8 тыс.рублей, 2014 г- 1480,5 тыс.рублей, 2015 г – 1504,3 тыс.рублей.

Муниципальная долгосрочная целевая программа    «Общественные  работы для граждан, испытывающих трудности в поиске  работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет на 2012-2015 годы»:  2013 г – 84,4,0 тыс. рублей, 2014 г – 88,6 тыс. рублей, 2015 г – 91,0 тыс. рублей.

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Анастасиевском сельском поселении на 2013-2015 годы»: 2013 г – 51,0 тыс.рублей, 2014 г – 31,0 тыс.рублей, 2015 г – 26,0 тыс.рублей.

Расходы по разделу «Охрана окружающей среды»

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Анастасиевском сельском поселении на 2010-2014 годы»: 2013 г – 89,0 тыс.рублей, 2014 г – 93,5 тыс.рублей.

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Анастасиевском сельском поселении на 2015-2017 годы»: 2015 г – 98,2 тыс.рублей.

Расходы по разделу «Культура и кинематография»

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Анастасиевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)»: 2013 г – 4430,5 тыс.рублей, 2014 г – 4592,2 тыс.рублей.
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Анастасиевского сельского поселения (2015 – 2017 годы)»: 2015 г – 4885,5 тыс. рублей.

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Анастасиевском сельском поселении на 2013-2015 годы»: 2013 г – 51,0 тыс.рублей, 2014 г – 32,0 тыс.рублей, 2015 г – 26,0 тыс.рублей.

Расходы по разделу «Социальная политика»

Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Социальная политика Анастасиевского сельского поселения на 2012-2015 годы»: 2013 г - 76,0 тыс.рублей, 2014 г – 76,0 тыс.рублей, 2015 г -78,0 тыс.рублей.

Расходы по разделу  «Физическая культура и спорт»

Муниципальная  долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Анастасиевском сельском поселении на 2011-2015 годы": 2013  г - 41,4 тыс.рублей, 2014 г  - 45,3 тыс.рублей, 2015 г – 47,8 тыс. рублей.
РЕШИЛИ: Одобрить проект решения Собрания депутатов «О бюджете   Анастасиевского сельского поселения Матвеево – Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов».

Голосовали единогласно.

Глава Анастасиевского  сельского поселения

                  Е.А.Андреева Секретарь

                                                          О.А. Хмара

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                       МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

                                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                             «АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Публичные слушания назначены  решением Собрания депутатов  Анастасиевского сельского поселения от 16.11.2012г. № 5 «О принятии бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево – Курганского района на 2013 год и на плановый период 2013-2015 годов в первом чтении».

Тема публичных слушаний: Обсуждение  проекта решения Собрания депутатов «О принятии бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево – Курганского района на 2013 год и на плановый период 2013-2015 годов в первом чтении»
Дата проведения: 10.12. 2012 года.

На публичных слушаниях присутствовали  жители Анастасиевского сельского поселения   ( 25 человек).

       Во время публичных слушаний при обсуждении  решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 16.11.2012г. № 5 « О принятии бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево – Курганского района на 2013 год и на плановый период 2013-2015 годов в первом чтении» предложений и замечаний не поступало.
      Результаты публичных слушаний были обнародованы путем вывешивания итогового документа на стендах поселения и размещения в офисных помещениях предприятий и организаций, находящихся на территории Анастасиевского сельского поселения.

Глава Анастасиевского

сельского поселения

Е.А.Андреева